
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2022 

Oggetto: Impegno iscrizione associazione ASTP - Proton anno 2022

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che ASTP – Proton è la principale associazione a livello europeo nel campo del
trasferimento di conoscenza tra Università e impresa, focalizzata nel miglioramento
della qualità dell'impatto che la ricerca pubblica ha nella società;

CONSIDERATO che la partecipazione all'associazione è di rilevanza strategica per lo sviluppo e il
potenziamento delle attività di trasferimento di conoscenza e garantisce una serie
di agevolazioni per la partecipazione ad eventi formativi e di networking a livello
europeo,  assicurando  una  rilevante  visibilità  nell’ottica  di  potenziamento  dei
rapporti con le imprese e di partecipazione a progetti internazionali;

CONSIDERATO che ASTP – Proton è un’associazione di persone e che l’adesione può pertanto
avvenire  solo  attraverso  un’iscrizione  individuale  in  rappresentanza  dell’intero
Ateneo;

ACQUISITA la Fattura n. 96961 del 09/12/2021 dell’importo di € 100,00, per il  rinnovo della
membership in oggetto, assunta in protocollo con Repertorio n. 08/2022 Prot. n.
8013 del 31/01/2022;

ACQUISITO il codice SMART CIG n. ZE13501208;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022 che dispone l’allocazione del budget ai
centri di responsabilità e le relative modalità di utilizzo;

DETERMINA

Art. 1 L’impegno di Euro 100,00 (cento/00) sul cap. ARIC.AC.14.01.04 “Quote associa-
tive”  Progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.EST  per  la  quota  associativa  ad
ASTP -Proton per l’anno 2022 di Erica Brandolino, in rappresentanza dell’Univer-
sità Ca’ Foscari Venezia.

Art. 2 La somma non è soggetta a IVA  Art. 10 d.p.r. 633/72.

Venezia,

IL DIRIGENTE DELL’AREA RICERCA
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1


		2022-01-31T11:39:19+0100
	IT
	Dario Pellizzon




